

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzian godzina	Bar. do 0° R. w miar. paryz.	Stop. ciepła po i cau.	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery	Wzrost i barometru i uwagi.				
31	6 27	6.	29	+11.	9/4	77	ZPI. Zachodni	slaby	Pogoda	
	2	6.	4	18.	2/4	28	Zachodni	
	10	6	39	14	2/5	77	Zachodni	

Wiadomości krajowe.

KRAKÓW.

Zasady, na których Rząd zamierza oprzeć urządzenie Rady Miejskiej w Krakowie, mają być, jak nam z pewnego źródła wiadomo, w najgłówniejszych punktach następującej osnowy:

I. Liczba członków z których się Rada Miejska składa.

Rada miejska w Krakowie składa się z 40 członków, między którymi 30 Chrześcian, a 10 Starozakonnych, a co do zastępców 9 Chrześcian a 3 Starozakonnych znajdować się powinno.

II. Prawo głosowania.

Do obioru tymczasowej Rady Miejskiej Krakowskiej należą wszyscy tu osiedli obywatele Krajowi płci męskiej, bez różnicy wyznania, mający 24 lat wieku swego, i w zupełnym używaniu praw cywilnych będący o ile do jednej z następujących kategorii należą:

a) Właściciele domów i gruntów w obrębie rogatki tego miasta leżących z wyjątkiem tych, którzy pobierają wsparcie z Instytutów Dobroczynnych.

b) Graduowani Doktorowie i Magistrowie wszystkich fakultetów, którzy od lat dwóch zwyczajnie swoje mieszkanie w Krakowie mają.

c) Przełożeni, profesorowie i nauczyciele wszelkich Krakowskich naukowych zakładów publicznych.

d) Członkowie Kapituły Katedralnej, przełożeni i proboszczowie wszystkich wyznań Chrześciańskich, a zład i pastor zgromadzenia Ewangelików, jak niemniej Rabin i szkolnicy Gminy Starozakonnych w Krakowie

e) Wydawcy odpowiedzialni pism czasowych tudzież osoby, które przez drukiem wydane dzieła literackie dowody umiejętnej wykształcenia dały, od lat dwóch zwyczajnie zamieszkanie swoje w Krakowie mające.

f) Wszyscy ci, którzy nienależąc do jednej z powyższych kategorii opłacają podatku osobisto-klaszyczno-przemysłowego wraz z dodatkiem szarwarowego do Skarbu publicznego przynajmniej 7 złp. 15 gr od roku jednego.

III. Prawo zostania wybranym.

Do Rady Miejskiej może być wybrany każdy mieszkaniec prawo głosowania mający, sławy nieskażonej, 30 lat wieku liczący, od lat dwóch w Kra-

kwie osiadły, dostateczny dochód do utrzymania niezawistnego posiadający, tudzież czytać i pisać po polsku umiejący. Nie mogą być bezwarunkowo obieranymi, wszyscy ci którzy w stałej i czynnej znajdują się służbie, bądź jako urzędnicy, bądź jako officialisci z skarbu publicznego płatni, tudzież ci którzy są w procesie o jaką część majątku miejskiego. Urzędnik płatny, wybrany, jeźliby chciał w Radzie miejskiej urzędować, urząd poprzednio sprawowany złożyć jest obowiązany.

IV. Sposób obierania

A. Układanie list prawo głosowania mających i tych, którzy obranymi być mogą.

Celem dokonania obiorów, wyznaczona zostanie z każdego z pięciu obwodów Miasta z przedmieściami Kommissya z trzech godnych zaufania mężów złożona, której jeden urzędnik do prowadzenia protokołu przydany być będzie.

Do ułożenia list prawo głosowania mających, ogłoszony zostanie termin prekluzyjny, do którego wszyscy ci, którzy według wyżej przywiedzionych zasad prawa tego używają, zgłosić się winni przed Kommissyą swego obwodu, a to według podziału Miasta na pięć obwodów i w porządku bieżących Numerów domów, i tamże kwalifikacy swoje wykażać, poczem bezpośrednio, po ocenieniu tychże kwalifikacyj przez Kommissyą karty legitymacyjne odbiora.

B. Obiór Członków.

Dzień obioru i czas do podawania kart obiorczych oznaczony, do wiadomości powszechnej podany będzie.

Każdy prawo głosowania mający kartką legitymacyjną wywieść się jest obowiązany.

Po zamknięciu wyborów o godzinie 7 wieczór, każda Kommissya pięciu obwodów obiorczych, podane karty wyboru w jeden pakiet zamieści i po opatrzeniu go pieczęciami wszystkich członków Kommissyi, w Dyrekcji Policyi złoży. Dnia następnego zgromadzą się członkowie wszystkich pięciu obwodów obiorczych na publicznem posiedzeniu, pakiety otworzą i do liczenia głosów przystąpią.

Wybór od względnej większości głosów zależy w sposób, iż 40 osób najwięcej głosów mających za powołanych na członków Rady miejskiej, a następnich 12, które po tamtych największą liczbę głosów otrzymały, na zastępców w razie wydarzonej pierwszemu przeskody, uważać należy.

Liczenie głosów oddzielnie na Chrześcian a od-

dzielnie na Starozakonnych odbywać się ma. Zład 39 Chrześcian a 13 Starozakonnych najwięcej głosów mających, za wybranych poczytani być wion.

V. Zakres działania Rady Miejskiej.

Dopóki stanowcza organizacja gmin nie nastąpi, zakres działania Rady Miejskiej jest następujący:

a) staranie się o utrzymanie spokojności, porządku i bezpieczeństwa miasta, przedsięwzięcie lub proponowanie do tego zmierzających środków i tychże w wykonanie wprowadzenie.

b) Rada Miejska jest organem zanoszenia petycji przez gminę.

c) do niej należy reorganizacja całej municipalności, i tym końcem przedstawienie projektu przygotowawczej organizacji gminy.

d) reprezentuje gminę w wykonaniu prawa, administrowania spraw gminnych, a mianowicie majątku gminnego, tudzież zarządza funduszem policyi miejscowej z strony skarbu publicznego udzielunym.

e) w szczególności do Rady Miejskiej należyć będzie zawiadywanie wszystkimi czynnościami które *na teraz* do zakresu działań Dyrekcji Policyi należą.

Tym końcem do Rady Miejskiej przydzielonym zostanie całe personale dotychczasowej Dyrekcji Policyi — za poprzedniem roztrząśnieniem, i wraz z zawisłemi od niej indywidualami teje podporządkowanem będzie.

Sądzenie ciężkich policyjnych przestępstw i instrykcya wstępna co do zbrodni, zostaje nienaruszoną.

Summy dochód miasta stanowiące, z ogólnego przychodu krajowego wydzielone, jak niemniej summy na uposażenie policyi miejscowej przeznaczone, do rozrządzenia Radzie Miejskiej oddane i właściwe etaty przychodu i rozchodu za podstawę administracyi służyć mające doręczone ję będą. W następności czego do attrybucyi Rady Miejskiej należeć będzie.

a) Układanie rocznego budżetu miasta, jak niemniej funduszów i zakładów do zakresu ję zarządu należących, tak co do dochodu jak i wydatków;

b) Odbiór i wstępna rewizya wszelkich rachunków;

c) Wspólne działanie w kontrolowaniu respective tych oddziałów kassy, jak niemniej tych gałęzi ekonomii miejskiej, które z piemiędzy, materiałów — lub efektów rachować się lub w składzie swoim utrzymywać są obowiązane.

d) Równie do Rady Miejskiej należeć będzie, aż do zaprowadzenia stanowczej organizacji gminny, przedsiębrać tymczasowe środki, jakie według przekonania swego za najwłaściwsze w interesie gminy uzna, a które do zakresu działań teje Radzie poruczonego odnosić się będą.

VI. Organizacja Rady Miejskiej.

Na czele Rady Miejskiej stoi z ję własnego wyboru Prezes i Wiceprezes, bezpośredniem zaś kierunkiem interessów zajmują się dwa wydziały, każdy z pięciu ję członków złożony, a mianowicie jeden do policyjnych a drugi do ekonomicznych czynności.

Naczelnik byłej Dyrekcji Policyi jest jeneralnym sekretarzem Rady Miejskiej i jako taki wionem się znajdować na posiedzeniach pełnych i wydziało-

wych, lub być przez jednego z kommissarzy zastąpionym.

Pozostawia się Radzie Miejskiej użycie według swego zdania i potrzeby do służby, innych przydzielonych sobie urzędników.

Prezes, wiceprezes i po dwóch członków każdego wydziału, a z ład czterech członków do poświęcenia służbie całego czasu obowiązanych, pobierają płacę z funduszów miejskich i tych, które rząd w ogóle na zakłady policyjne przeznacz.

Powyżsi sześciu członkowie płatni, winni posiadać przepisane dla urzędników tego stopnia kwalifikacye i dla tego obowiązani są złożyć dowody, iż praktyczną znajomość manipulacyi urzędowej posiadają, przy czem na osoby, które kurs nauk prawnych odbyły, szczególny wzgląd mieć należy.

Płaca powyższych urzędników stanowi się następująca.

Dla Prezesa	Złp. 8,000
„ wiceprezesa	„ 6,000
„ każdego z czterech	
„ radzców wydziałów	„ 4,000

rocznie w ratach miesięcznych pobierana będzie

Zaraz po zwołaniu Rady Miejskiej przez Gubernatora, też pod przewodnictwem najstarszego wiekiem członka do wyboru prezesa, wiceprezesa i czterech płatnych członków wydziałów przystąpi i na każde z tych miejsc Gubernatorowi po trzech kandydatów do zamianowania przedstawi.

Na kandydatów z należytem uwzględnieniem przepisanych kwalifikacyj podawane bydź mogą i osoby które do składu Rady miejskiej z 40 członków mienależą. Wybór następnie przez kartki obiorcze i podanie na nich trzech nazwisk a to na każde miejsce z osobna,

Przy przedstawieniu kandydatów, do którego kartki obiorcze dołączone być winny, uważa się na względną większość głosów

Dwaj najmłodszy członkowie Rady i Sekretarz Jeneralny prowadzą protokół obiorów.

Po zainominowaniu Prezesa, Wiceprezesa i 4ch płatnych członków Wydziałów Rady miejskiej, też pod przewodnictwem Prezesa przystąpi do wyboru sześciu niepłatnych członków tychże Wydziałów. — Wybór odbywa się równie za pomocą kartek obiorczych i większością względną następuje. Po ukończeniu wyboru, osoby wybrane za zainominowane i Radę Miejską za uorganizowaną uważać należy, co do publicznej wiadomości podanem będzie.

Rada miejska sama przepisze sobie porządek czynności i oznaczy w szczególności, które przedmioty do posiedzenia pełnego całej Rady należeć, a które Wydziałom do załatwienia przydzielone bydź mają

Rada Miejska jest upoważniona z grona swego i inne komitety w szczególnych celach zawięzywać.

Obsadzenie przez Rząd wakujących miejsc po urzędnikach, oficyalistach i posługaczach Radzie Miejskiej przydzielonych aż do nowej organizacji gmin, jedynie tymczasowo na przedstawienie Rady miejskiej następować będzie mogło.

VII. Rozwiązanie Rady Miejskiej.

Rada Miejska wyjdzie z urzędowania swego z chwilą wprowadzenia w wykonanie nowej organizacji gmin, w żadnym zaś przypadku w takowem dłużej nad lat cztery zostawać nie może.

Po dwóch latach wychodzi połowa członków

losem wybranych; po drugich dwóch latach druga połowa ustąpi.

Losowanie odbywa się oddzielnie pomiędzy Prezesem i Wiceprezesem, członkami Rady płatnemi i członkami niepłatnemi.

Aż do wprowadzenia nowój organizacyi gmin, Rada Miejska uzupełnia się na zasadach i w sposób wyżej wskazanych. Członkowie z urzędowania wychodzący, mogą być powtórnie wybrani.

Gdyby wybór na jedną osobę po raz trzeci wypadł, osobie tej służy prawna przyczyna żądania uwolnienia siebie od tego obowiązku.

Z motywów, które do tego uzasadnienia i zamierzonego sposobu postępowania doprowadziły, — wiadoma nam jest uwaga, że na ten *piérwszy raz*, przy *pro wizorycznym* urządzeniu nie chodzi tylko o wybór Reprezentantów gminy nadzorujących lub kontrolujących władze, ale właśnie o *ustanowienie władzy czynnej, Administracyjnej*, którejby mieszkańcy miasta tutejszego utrzymanie spokojności i porządku, a zład bezpieczeństwa swych osób i własności, tudzież *zawiadywanie majątkiem gminnym* pod odpowiedzialnością i zastępstwem siebie samych w najważniejszych sprawach, zważywszy wszelkie bieżące i byłe okoliczności z całą ufnością poruczyć mogli.

Z tych samych przyczyn podobne zasady przyjęte były w miesiącu Kwietniu b. r. przy *piérwszym* uorganizowaniu Wydziału miejskiego w Wiedniu, a Obywatele Miasta Lwowa naradzając się dnia 20 Lipca b. r. nad ustaleniem porządku gminnego również *pro wizorycznie* podług podobnych zasad postępować uchwalili.

(A. N.) C. K. Kommissaryat Nadworny zawiadomil komissarza przy Instytutach naukowych krakowskich o postanowieniu ministerstwa oświecenia publicznego na mocy którego, w całym państwie konstytucyjnym Uniwersytety, Gimnazya i Instytuta Techniczne *podług* odtąd być mają *temuż* ministerstwu cesarstwu pod wszelkiem względem naukowym a tém samem wszelka dotychczasowa uległość tychże instytutów władzy dotychczasowej ustaje. — Ministerstwo Ośw: Cesarstwa rozporządza, ażeby *ciała naukowe* (Lehkörper) zawiązały się w *kollegium* które mają być złożone z *professorów przewodniczących wydziałom* i z *professorów czynnych* i stósownie do takowego urządzenia działy i załatwiał wszelkie interessa czyli sprawy naukowe w sposób jak najliberalniejszy i przedstawiały do Ministerstwa oświecenia państwa za pośrednictwem prezydum, czyli gubernialnem.

(A. N.) Do Tarnowa przybywają chłopci do cyrkulu z zapytaniem, na kiedy mają być gotowi (zeznał obywatel Wojciech Kamiński. Pitamy co to znaczy? PP. Biurokraci reakcyjni niech odczytają sobie *Nr 197 Gazety Krakowskiej*.

(A. N.) Słychać, że i u nas w Krakowie znajdują się pewne osoby, które za pomocą rozdawania pieniędzy pomiędzy czeladź rzemieślniczą, i zbieranie podpisów zamysłają u nas wywołać zaburzenia. Panowie reakcyjni! My chcemy pokoju nie wojny — *Poprzestańcie płonnych a zbrodniczych usiłowań, inaczej biada wam!* W. L.

(A. N.) Wieść niesie w Galicyi, że rozestane zostały Cyrkularze (przez jakie to władze?) ażeby wszystkich zbiegów z Kongressowego Królestwa wydawać napowrót Rossyi. — (Panowie Cyrkularni, pomnijcie, że zamierzacie działać wbrew konstytucyi Cesarstwa, a to się nazywa *Zdrada główna!*)

(A. N.) Słychać, że poddani Adama hr. Potockiego zeznać mieli, że i ich także urzędnicy reakcyjni do buntów namawiają. — Panowie urzędnicy reakcyjni, zastanówcie się co zamysłacie i co was za to czekać może? J. S.

(A. N.) Dowiadujemy się, że PP. Andrzej Pa czygowski i Miciński, złożyć chcieli zaręczenie za mordercę *Bernreitera*, traktjera *pod Wolem*, ażeby tenże z wolnej nogi za morderstwo popelnione za 3 złote długu na osobie obywatela star. *Gitali Langer* (który jednak dotąd żyje) mógł się tłumaczyć. Czy to prawda jest, że i tacy między nami znajdują się obywatele. W. G.

WIADOMOSCI POLITYCZNE.

A U S T R Y A.

Wiedeń 30 Sierpnia. W skutek ostatniego postanowienia izby, miało dziś nastąpić zagłosowanie względem wniosku Kudlicha. Prezes Strobach przedłożył izbie przegląd wszystkich poprawek, dotyczących tego wniosku, lecz zład wynikło znowu 159 pytań, tak, że o przedkiem ukończeniu tego przedmiotu ani myśleć można było. Zamiast więc przystąpić do głosowania, otworzyła izba rozprawę, jakby można skrócone głosowanie wprowadzić. — Dep. Kudlich żądał przynajmniej 2 godzin czasu — aby się strony przedzej pojednać mogły. Lecz i tak się strony nie pogodziły. Min. Bach wniosował, aby wyznaczono komisję, któraby w tém zapośredniczyła Pillerdorf uznał za najlepsze, zagłosować natychmiast względem zasady usamowolnienia chłopskiego stanu i względem zmieszenia ciężarów poddaństwa, zaś obowiązek wynagrodzenia radził odesłać do komisji. Każdy chciał co innego, powstało zamieszanie i posiedzenie znaczną większością odroczone zostało.

Rozwiązanie związku demokratycznego jeszcze dotąd nie nastąpiło; odprawi on w przyszłą Sobotę uroczysty obchód pogrzebowy na cześć poległych robotników. — Na dzisiejszem posiedzeniu zgrom. narod. było trzech ksiąząt obecnych.

Zawezwanie Szuselki dotyczyło rekordzieł, które ogromnego wsparcia potrzebują *Hornbost* odpowiedział, że co do tego, wyznaczono już komisję, zjmując się wsparciem robotników i rzemiosł. Min. sprawiedl. dodał, że oddaje pół miliona złr. k. m. do kasy wsparcia. Hr. Borkowski ze Lwowa uskarżał się na złe postępowanie załogi austriackiej w *Przemyslu*, która podmawia do kocich muzyk i uraga partyi narodowej. Min. wojny odpowiedział: „nie dostałem żadnego zawiadomienia, lecz gdy go zażadam, pewnie sprawa ta w piękniejszym świetle wystąpi.“

P R U S Y.

Berlin 30 Sierpnia. Przepowiednie znowu się niespełniły. Wczorajszy wieczór był równie nie-

spokojny, jak wieczory przeszłego tygodnia. Pod lipami zgromadziły się tłumy mieszkańców aby być świadkiem spełnienia się przepowiedni. Wystąpienie gwardyj obywatelskich, dawanie znaków przez ulice miasta i t. d. sprowadziło mnóstwo ludu na ulice. Kilka osób uwięziono, kilka skaleczono, oto cały skutek z tak nadwyzczajną obawą oczekiwanego bankietu. — Dwa strzały dały się słyszeć — zgiełk się przez to tym bardziej powiększył rząd Berlina wezwał ministra wojny aby się zajął *przywróceniem spokojności w stolicy*. — Szrekensztejn był do tego gotów, lecz zwrócił uwagę rządu na skutki jakie nastąpić mogą, w skutek podobnego *wystąpienia wojska z rozkazu władz miejscowych*. — Minister oczekuje dziś stanowczego rozstrzygnięcia w tym względzie od rządu. — Lud czuwa ciągle nad politycznymi więziami w ratuszu. Słychać że na dziedzińcu gmachu więzień zatoczono dwa działa, aby wzbronić przystępu ludowi, gdyby chciał oswobodzić więźniów. — Wielka ilość artylerji przejdzie tędy do Poznania.

FRANCYA.

Paryż 26. Zgromadzenie Narodowe odbyło szczególniejsze posiedzenie które 19 godzin trwało. Ledru Rollin starał się w swojej mowie dowieść, że komisyja śledcza nie pojmuje swojego zadania. Ta partya — powiada — która 18 lat stanowiła bezpłodną opozycyją samolubstwa i pychy bez wszelkiej zasady i inicjatywy, dziś podaje założycieli rzpltej w stan oskarżenia dla tego że Rzeczypospolitej samej zaczepiać nie mogą. Sąd ten zamiast dochodzić przyczyn wstrząśnienia w chorobach towarzystwa, przyczepił się do osób. Niech się zgromadzenie nie daje uwieść na tę drogę, lecz niech przejdzie po prostu do porządku dziennego. Tak więc Ledru Rollin z oskarżonego podniósł się na oskarżyciela — zrobił na zgromadzeniu nadwyzczajne wrażenie i zyskał buczne oklaski szczególnież od strony lewej. Louis Blanc który po nim następował zaczął bronić swoich towarzyskich zasad. Około 6 zażądał wypoczynku i posiedzenie zawieszono na 2 godz. — O g. 8 zabiera znów głos i zbija wszelkie zarzuty przeciw niemu rzucone jak najwymowniej. — Oświadcza, że powstania w Maju i Czerwcu nie przysposabił. Dać powód do walki a potem w chwili groźnego niebezpieczeństwa zemknąć, tego potrafi tylko najnikczemniejszy zdrajca dokazać, od tej podłości jednak jego honor i odwaga zawsze go zasłaniały. — Były min robót publ. powtarza swoje podanie, że Louis Blanc robotnikom raczej *hiszpańską zemstę* nie zaś *francuzkie braterstwo* poświęcił. Na to odpowiedział L. Blanc, że wprawdzie w Madrycie się rodził, ale z francuzkich rodziców, i następne podanie p. Trelat, albo jego źródła (Emila Tomas) kłamstwem napiętnował. O 10½ wstąpił Caussidière na mównicę i odezwał na swoją obronę ogromny rękopism. Dowodził, że podczas swojego urzędowania jako prefekt policyi najwięcej się do utrzymania porządku i bezpieczeństwa przykładał i kończy słowami: „Wzywam każdego, niech mi dowiedzie żem był powodem powstania w Maju i Czerwcu — poświęciłbym był nawet własne moje życie, aby do tego wybuchu nie było przyszło. — Jeszcze jedno słowo powiem: *niech żyje rzeczpospolita!* Po tej mowie, która do 1 g.

w nocy trwała, zawiadomił prez. Marrast zgromadzenie że przyszło żądanie od głównego prokuratora Rzpltej, aby sądowe śledztwo z dep. Blankim i Caussidiérem zatwierdzono. Bac sprzeciwił się temu żądaniu, aby tak ważną rozprawę polityczną teatralny wybieg miał przydusić. — Flocon oświadcza że Paryż ciągle jeszcze zostaje w stanie obleżenia, zatem zatwierdzenie sądowego śledztwa wyda obu deputowanych w ręce samowolności wojskowych kommissyj, które ich bez odwłoki wywiozą do osad (oburz). Min. Sprawiedl. dowodzi że to tylko co do przestępstw czerwcowych ma miejsce — Po kilku rozprawach p. Dupina i Caussidiéra zakończono o god. 3 dysputę. — Na wniosek prezesa przechodzi zgromadzenie prawie jednomyślnością, po odczytaniu raportu komissyj śledczej do porządku dziennego. Potem większość oświadczyła się za *natychmiastowem zatwierdzeniem* sprawy dotyczącej zatwierdzenia sądowego śledztwa. Nakoniec oddano większością pod sądowe śledztwo Ludwika Blanki i Caussidiéra lecz tylko względem udziału w wypadkach majowych. — (głębokie oburzenie) Posiedzenie zamknięto o 7 rano.

W Ł O C H Y.

Medyolan 24 Sierpnia. Część wojska Garibaldiego rozproszyła się za rz. Ticino i od Piemontczyków rozbrojoną została. Garibaldi z garstką zaciętych wojowników walczy wciąż przy Warezie z Austryakami; w połączeniu z nim działa xiążę Litto w Lugnano, gdzie wydał odezwy i tymczasowy rząd powstańczy ogłosił. — Po otrzymaniu pierwszjej wiadomości, że Piemontczykowie wzbraniają się ustąpić z Wenecyi, kazał Radecki wstrzymać ogromny park artylerji, mający postąpić za rz. Ticino.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA

Od dnia 30 do dnia 31 Sierpnia.

Kuczyński Hipolit, Kasprzykiewicz Jan, Lubomirski Adam xiążę, Poniński Kalixt, Ponińska Helena, z Galicyi.

Wyjechali z Krakowa.

Horroch Br, Spausta, do Galicyi.

Doniesienie Urzędowe.

Podpisany Notaryusz M. Krakowa i Jego Okręgu, podaje do publicznej wiadomości, iż stosownie do Uchwały Rady familijnej w opiece małoletnich p. s. p. Marcinie Soczynskim pozostałych — zapadłej, przez C. R. Trybunał M. Krakowa i J. O. pod d. 25 Sierpnia r. b. do liczby 5302 ztwierdzonej, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją za gotową srebrną monetę w domu pod L. 86 w Krakowie przy ulicy Grodzkiej odbyć się mająca, wina węgierskie w beczkach i butelkach, w różnych gatunkach z znanego korzystnie handlu s. p. Marcina Soczynskiego, z których najstarsze są z roku 1779 i lat następnych aż do roku 1847. Termin rozpoczęcia licytacji oznacza się na dzień 16 Października r. b. godzinę 3 po południu. Po sprzedaży Win, nastąpi sprzedaż książek, tudzież różnych pokojowych kuchennych, i piwnicznych sprzetów. —

Kraków dnia 30 Sierpnia 1848 r.

(Ir.)

Eustachy Ekielski.